5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.05.2017

                          № 365-р
пгт. Березово

	О подготовке мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в пгт. Березово

В связи с празднованием 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в целях подготовки праздничных мероприятий в пгт. Березово:
1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
1.2. План основных мероприятий, посвященных празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. ОМВД по Берёзовскому району (Р.З. Курамшин) по заявке организатора обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.
3. Организовать торговое обслуживание населения на мероприятии, проводимом на центральной площади, с 11.00 до 16.00 организациям и индивидуальным предпринимателям всех форм собственности  (С.В. Осколкова).

4. Муниципальным  бюджетным    учреждениям   «Студия «Авторское телевидение Березово» (В.Г. Селезнёв) и «Редакция газеты «Жизнь Югры»
(А.А. Феденев) обеспечить освещение  мероприятий.

5. Опубликовать на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы   Березовского района  И.В. Чечеткину
Глава  района                                                                 В.И. Фомин

Приложение 1
к распоряжению администрации Березовского района

от 02.05.2017 № 365-р
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению празднования 71-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	1.
	Фомин Владимир Иванович
	-
	глава   Березовского района, председатель организационного комитета;

	2.
	Чечеткина Ирина Викторовна
	-
	заместитель главы  Березовского района, заместитель председателя организационного комитета;

	3.

4.
	Хазиахметова Татьяна
Леонидовна

Прожога Наталья Валерьевна
	-

-
	председатель Комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;
председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	5.
	Хватова Оксана Владимировна
	-
	 заведующий отделом по труду,  социальной и молодежной политике администрации Березовского района;

	6.
	Селезнев Вячеслав Геннадьевич
	-
	руководитель – главный редактор муниципального бюджетного учреждения

«Студия «АТВ» (по согласованию);

	7.
	Феденев Анатолий Александрович
	-
	руководитель – главный редактор
муниципального учреждения «Редакция газеты «Жизнь Югры» (по согласованию);

	8.
	Чупров Дмитрий Семёнович
	-
	глава городского поселения Березово (по согласованию);

	9.
	Хазиев Рашид Мансурович
	-
	начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому району (по согласованию);

	10.
	Курамшин Рафаэль Зуфарович
	-
	начальник ОМВД по Березовскому району (по согласованию);

	11.
12.
	Нагимуллина Ольга Александровна
Осколкова Светлана

Васильевна
	-
-
	председатель Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

 председатель комитета по экономической политике;

 13. Фомина Наталья
 -  директор МБУ «Березовский центр культуры

          Борисовна                                    и досуга «Звёздный» (по согласованию);
 14. Чеглокова Ксения                       -  директор МБУ «Березовский районный дом

         Эдуардовна                                   культуры» (по согласованию);
15. Дейнеко Вячеслав
- директор МБУ «Спортивно-тренировочный

       Алексеевич                                     центр «Виктория» (по согласованию).

Приложение 2
к распоряжению администрации Березовского района

от 02.05.2017 № 365-р
План основных районных мероприятий, посвященных празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	 Ответственный

	11
	Построение колонны
	10.30
	ул.Астраханцева
	Алексеева С.В.

	22
	Шествие колонны
	10.45
	ул.Астраханцева-ул.Первомайская
	Алексеева С.В.

	33
	Митинг памяти
	11.00
	Мемориальный комплекс памяти воинов, погибших в ВОВ ул.Путилова, 54
	Чеглокова К.Э.

Фомина Н.Б.

(по согласованию)

	44
	Фронтовой привал,

солдатская кухня
	11.30
	Центральная площадь
	Фомина Н.Б.

(по согласованию)

	55
	Акция «Вальс Победы»»

	11.45
	Центральная площадь
	Первова С.Л. (по согласованию)

	66
	Легкоатлетическая эстафета
	12.00
	Центральная площадь –ул. Пушкина
	Дейнеко В.В.

(по согласованию)

	7
7
	Детская игровая программа
	12.00
	Детская площадка «Березка»
	Прожога Н.В.

	88
	Концертная программа

	13.00-15.00
	Центральная площадь
	Чеглокова К.Э.

(по согласованию)

	99
	Акция «Бессмертный полк»
	15.00
	Ул.Собянина –

Центральная площадь
	Прожога Н.В.

	110
	Организация торговли
	11.00
	Центральная площадь
	Осколкова С.В.

	111
	День открытых дверей
	12.00-17.00
	МКУ «Березовский районный краеведческий музей»
	Андриянова Л.В. (по согласованию)

	112
	Показ художественных фильмов, посвященных
Великой Отечественной Войне
	12.00

13.50

15.50

17.45
	МБУ «Березовский районный дом культуры»
	Чеглокова К.Э.

(по согласованию)

	113.
	Охрана общественного порядка
	 10.30-17.00
	ОМВД России по Березовскому району
	Курамшин Р.З.

(по согласованию)